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W połowie maja w Krakowie odbyło się seminarium naukowe pt. „Pochodzenie dziecka w sprawach
transgranicznych”, zorganizowane w ramach unijnego projektu Towards Universal Parenthood (UniPAR).
Wydarzenie zgromadziło ekspertów prawa rodzinnego, sędziów, naukowców oraz praktyków z urzędów stanu
cywilnego z całej Polski, stanowiąc ważną platformę wymiany wiedzy i doświadczeń.

Seminarium zostało przygotowane wspólnie przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu
Jagiellońskiego, Małopolski Oddział Stowarzyszenia Urzędników Stanu Cywilnego RP oraz Urząd Stanu
Cywilnego w Krakowie. Finansowanie zapewniła Komisja Europejska w ramach programu „Justice”, a
część projektu realizowana przez UJ uzyskała wsparcie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego
poprzez program „Projekty Międzynarodowe Współfinansowane”.

Wspólna analiza prawa i praktyki

Seminarium otworzyła dr Anna Wysocka-Bar z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu
Jagiellońskiego, prezentując cele projektu UniPAR. Kluczowym elementem spotkania było wspólne
rozwiązywanie kazusów, dotyczących kwestii związanych z rodzicielstwem. Porównanie
poszczególnych systemów prawnych miało na celu ujawnienie rozbieżności i zbieżności w krajach Unii
Europejskiej, co może mieć znaczenie w świetle ewentualnego wprowadzenia unijnego rozporządzenia
w sprawie rodzicielstwa.

Podczas seminarium odbyły się liczne dyskusje na temat obowiązującego w Polsce prawa, w tym
prawa prywatnego międzynarodowego, orzecznictwa i aktualnych praktyk dotyczących zagadnień
filiacyjnych w świetle zasady dobra dziecka. W trakcie seminarium poruszano również problematykę
związaną z odmową rejestracji zagranicznych aktów urodzeń dzieci, pochodzących ze związków
jednopłciowych czy też surogacji.

Eksperci i tematy prelekcji

Wśród prelegentów znaleźli się m.in.:

mgr Alena Basalai, Uniwersytet Śląski – „Pochodzenie dziecka z macierzyństwa zastępczego w
Białorusi”
dr Jakub Pawliczak, Uniwersytet Warszawski, członek Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Rodzinnego –
„Kierunki zmian polskiego prawa filiacyjnego w świetle zasady dobra dziecka”
Agnieszka Piasecka, USC Kraków – „Prawo o aktach stanu cywilnego – wyzwania w kontekście
spraw dotyczących pochodzenia dziecka”
dr Sylwia Jastrzemska, Sąd Okręgowy we Wrocławiu; dr hab. Michał Wojewoda, radca prawny,
ekspert Komisji Kodyfikacyjnej; dr Katarzyna Bogdziewicz, Uniwersytet Michała Romera w Wilnie,
którzy przygotowali wystąpienia na temat: „Wymiana spojrzeń na projekt unijnego
rozporządzenia dotyczącego pochodzenia dziecka”.



W wydarzeniu aktywnie brali również udział uczestniczy, którzy wcielili się w rolę moderatorów: Marek
Mazur (USC Jastrzębie Zdrój), Małgorzata Lachowicz-Skrzyńska (USC Piotrków Trybunalski), mgr
Aleksandra Wójcikiewicz (USC Wrocław), Małgorzata Myller (USC Warszawa), dr Mariusz Oleś
(Uniwersytet Jagielloński) oraz dr Filip Nowak (Uniwersytet Łódzki).


